
1*

DZIENNIK URZĘDOWY

I WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w POZNANIU

doznań, dnia 20 września 1976 r. Nr 9 Poz. 68-74

T R E S C :

Przepisy obowiązujące

Poz.
68 Zarządzenie porządkowe Nr II/1/76 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Poznaniu z dnia '5 maja 1976 r. w sprawie 
zakazu wyrębu drzew z zadrzewień.

69 Zarządzenie Nr 85/76 Wojewody Poznańskiego z dnia 
10 sierpnia 1976 r. w sprawie zakazu wiosennych polowań 
na dzikie kaczory.

70 Zarządzenie Nr 89/76 Wojewody Poznańskiego z dnia 
19 sierpnia 1976 r. w sprawie ustalenia odszkodowania 
oraz zasad i trybu wydawania zezwoleń na wyrąb drzew 
z zadrzewień.

71 Zarządzenie Nr 19/76 Prezydenta Miasta Poznania z dnia 
9 sierpnia 1976 r. w sprawie budownictwa jednorodzin
nego w rejonie urbanistycznym „Stare Miasto - 1” ogra
niczonym ulicami: Obornicka, Wyłom, Nasienna, Orna 
i Napoleońska.

72 Zarządzenie Nr 20/76 Prezydenta Miasta Poznania z dnia
9 sierpnia 1976 r. w sprawie budownictwa jednorodzin
nego w rejonie urbanistycznym „Stare Miasto - 2” ogra
niczonym ulicami: Owsiana, Dożynkowa, Ozimina, Staro- 
wiejska, Wyżyny, Pszczelna, Słowiańska, Umółtowska 
i Winogrady.

73 Zarządzenie Nr 21/76 Prezydenta Miasta Poznania z dnia
10 sierpnia 1976 r. w sprawie budownictwa jednorodzin
nego w rejonie urbanistycznym „Stare Miasto - 3” ogra
niczonym ulicami: Gromadzka, Murawa, Słowiańska, Za- 
grodnicza, Winogrady oraz pojedyńcze nieruchomości przy 
ul. Szelągowskiej.

74 Zarządzenie Nr 22/76 Prezydenta Miasta Poznania z dnia 
12 sierpnia 1976 r. w sprawie godzin otwierania i zamy
kania placówek handlu detalicznego oraz zakładów gastro
nomicznych i usługowych w Poznaniu.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

68

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR II/1/76 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 5 maja 1976 r.

w sprawie zakazu wyrębu drzew i zadrzewień

Na podstawie art. 7, art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) 
— zarządza się, co następuje:

5 1.

1. Wprowadza się zakaz niszczenia i wyrębu drzew zdro
wych z zadrzewień na terenach państwowych i spółdziel
czych na obszarze województwa poznańskiego.

2. W uzasadnionych przypadkach Wojewoda Poznański na 
wniosek użytkownika terenu może wyrazić zgodę na wy
rąb drzew z zadrzewień określonych w ust. 1.

3. Wnioski o zezwolenie na wyrąb należy składać do Wy
działu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódz
kiego poprzez urzędy miast i gmin oraz gmin.

8 2.

1. Niezależnie od obowiązku odszkodowania za zniszczone 
lub wyrąbane drzewa winni naruszania przepisów niniej
szego zarządzenia podlegają karze grzywny do 1500,— zł. 
Jeżeli naruszenie przepisów niniejszego zarządzenia na
stąpi w związku z działalnością jednostki organizacyjnej 
powyższej karze grzywny podlega kierownik jednostki.

2. Zasady i tryb ustalania odszkodowania za zniszczenie lub 
wyrąb drzew wymienionych w § 1 ust. 1 określi Woje
woda Poznański.

§ 3.

Przepisów niniejszego zarządzenia nie stosuje się w zakre
sie uregulowanym odrębnymi przepisami.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wojewodzie Poznań

skiemu.

8 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Jerzy Zasada

69

ZARZĄDZENIE NR 85/76 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 10 sierpnia 1976 r.

w sprawie zakazu wiosennych polowań na dzikie kaczory

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Leśnictwa i Prze
mysłu Drzewnego z dnia 17 listopada 1975 r. w sprawie okre
sów polowań na zwierzęta łowne (Dz. U. Nr 38, poz. 208) za
rządza się, co następuje:

8 1.
Wprowadza się na terenie województwa poznańskiego za

kaz wiosennych polowań na dzikie kaczory, przewidzianych 
rozporządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 17 listopada 1975 r. — w okresie od 15 marca do 
15 kwietnia.

8 2.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 

Leśnictwa i Skupu.

8 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.

Wojewoda Poznański 
Stanisław Cozaś



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 70

70

„ ZARZĄDZENIE NR 89/76
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 19 sierpnia 1976 r.

w sprawie ustalenia odszkodowania oraz zasad i trybu 
wydawania zezwoleń na wyrąb drzew z zadrzewień.

Na podstawie § 2 ust. 2 i § 4 zarządzenia porządkowego nr 
II/1/76 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 
5 maja 1976 r. w sprawie zakazu wyrębu drzew z zadrzewień 
(Dz. Urz. WRN Nr 9 poz. 68) zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Wnioski o wyrażenie zgody na wyrąb drzew z zadrzewień 

określonych w § 1 ust. 1 cytowanego na wstępie zarządze
nia porządkowego nr 11/1/76 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Poznaniu z dnia 5 maja 1976 r. lub uszkodzenia ich 
koron albo korzeni, składa inwestor lub użytkownik 
gruntu:
a) z terenu miasta Poznania do Prezydenta Miasta po

przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Poznaniu,
b) z terenu miast, miast i gmin oraz gmin — do Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego, 
poprzez Prezydenta m. Gniezna oraz właściwych miej
scowo naczelników.

2. Umotywowane wnioski winny zawierać dane dot. lokali
zacji, gatunku i ilości drzew oraz ich grubości na wyso
kość 1,3 m od ziemi.

§ 2.

Za wyrąb lub uszkodzenie drzew wymienionych w § 1 
ustala się odszkodowanie, którego wysokość uzależniona jest 
od gatunku i grubości drzewa oraz terenu, na którym drzewo 
rośnie. Stawki odszkodowania określa załącznik do niniej
szego zarządzenia.

§ 3.

1. Zezwolenie na wyrąb i uszkadzanie drzew z zadrzewień 
wydawane jest w formie decyzji z zastosowaniem przepi
sów Kodeksu Postępowania Administracyjnego, określa
jącej równocześnie wysokość odszkodowania z uwzględ
nieniem stawek ustalonych w załączniku wymienionym 
w § 2.

2. Odszkodowanie wpłaca wnioskodawca na konto budżetu 
właściwej rady narodowej.

3. Nie wpłacone należności, o których mowa w ust. 1 i 2 
podlegają ściągnięciu w trybie przewidzianym w postępo
waniu egzekucyjnym w administracji.

4. Wnioskodawca zobowiązany jest do właściwego zagospo
darowania pozyskanego drewna, zgodnie z obowiązujący
mi przepisami.

§ 4.

W przypadku samowolnego wyrębu lub uszkodzenia drzew 
z zadrzewień określonych w § 1, niezależnie od ustalonego 
odszkodowania, sprawca (kierownik jednostki) zgodnie z § 2 
ust. 1 cytowanego na wstępie zarządzenia porządkowego 
Nr II/1/76 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 
5 maja 1976 r. podlegać będzie karze grzywny do 1.500,— zł.

§ 5.
1. Zarządzenie niniejsze nie dotyczy usuwania drzew doko

nywanego:
a) w ramach czynności hodowlano-pielęgnacyjnych uję

tych w zatwierdzonym planie, wyrębów drzew obumie
rających, suchych oraz zagrażających bezpieczeństwu 
publicznemu,

b) w sadach,
c) w plantacjach szkółek drzew i krzewów,
d) w ogródkach działkowych.

2. Ochronę zadrzewień na terenach stanowiących własność 
indywidualną regulują odrębne przepisy.

§ 6.

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego, Prezydentowi 
m. Poznania, Prezydentowi m. Gniezna oraz naczelnikom 
miast, miast i gmin oraz gmin.

§ 7-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.

Wojewoda Poznański 
Stanisław Cozaś



Za
łą

cz
ni

k d
o z

ar
zą

dz
en

ia
 W

oj
ew

od
y 

Po
zn

ań
sk

ie
go

 N
r 8

9/
76

 z 
dn

ia
 19 

sie
rp

ni
a 19

76
 r. 

w
 spr

aw
ie

 us
ta

le
ni

a od
sz

ko
do

w
an

ia
 ora

z za
sa

d 
i tr

yb
u w

yd
aw

an
ia

 zez
w

ol
eń

 na 
w

yr
ąb

 drz
ew

Nr 9/poz. 70 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 3

o 
a 
a

£
<D
N

W

W 
Z
5

< 

O

£ 
o 
N

•■W
O

fi

CU 
c 
o
N

“■W 
O

Ow

CU
Ź
O

cd
h 
O 
N

rrj 
W 
w .2 
< fi

fi 
w 
fi

- N 
a o

Q 3

fi
O
3

ca
3
O

fi
O

fi 
fi
cti 
bJO
O
3

ca 
N </l
o

W) 
</i cu 
O 'ó

o 
fi 
.2
w 
o

•N

OTJ O 
75 o a

N
O

"O 
o
3

sCU OJ
3 £ 
a'w

^u

a 
o

cd
3 

fi

o
£
o
3

H 'S

&



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

Wysokość odszkodowania ustalona, z przemnożenia grubości 
drzewa, mierzonej na wysokości 1,3 m od ziemi, przez stawki 
wymienione w tabeli opłat ulega zwiększeniu lub zmniejsze
niu w zależności od stanu zdrowotnego, pokroju i lokalizacji 
drzewa.
1. Stan zdrowotny i pokrój drzewa współczynnik

— bardzo dobry 1,5
— zły 0,3—0,8

2. Lokalizacja
I. Tereny m. Poznania i Gniezna

a) strefa śródmiejska 2,0
b) strefa peryferyjna 1,3
c) ogrody dydaktyczne 2,0
d) parki zabytkowe 3,0

II. Pozostałe tereny województwa
— miejskie i wiejskie

a) parki 2,0
b) inne zadrzewienia w miastach

i wsiach 1,3
Niezależnie od wyrębu drzew mogą występować straty 

w ich stanie, które nie wynikają z ubytku liczbowego drzew, 
a dotyczą obniżenia ich stanu zdrowotnego. Straty te mogą 
być wywołane np.: przez prace ziemne w bezpośrednim są
siedztwie drzew, co wpływa ujemnie na ich dalszy rozwój.

Drzewo, znajdujące się w odległości od robót ziemnych nie 
dalszej niż rozpiętość korony, traktuje się jako zagrożone 
i nierokujące prawidłowego rozwoju. Odszkodowanie za jego 
częściowe zniszczenie (korony lub korzeni) winno być obli
czane analogicznie jak za drzewa usuwane. W zależności od 
wielkości szkody stosuje się współczynnik w wysokości 
0,1—0,5.

71
ZARZĄDZENIE NR 19/76 

PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

z dnia 9 sierpnia 1976 r.

w sprawie budownictwa jednorodzinnego w rejonie urbani
stycznym „Stare Miasto-1” ograniczonym ulicami: Obornicka, 

Wyiom, Nasienna, Orna i Napoleońska.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale 
nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192 
i z 1973 r. Nr 48, poz. 282), w związku z art. 94 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 130), a także § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sier
pnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania prze
strzennego terenu „Stare Miasto-1” zatwierdzonym uchwa
łą Nr 2/13/69 Prezydium Rady Narodowej m. Poznania 
z dnia 11 stycznia 1969 r. (Dz. Urz. R. N. m. Poznania nr 2/69, 
poz. 5) przeznacza się na cele budownictwa jednorodzin
nego do realizacji w latach 1976—80 tereny posiadające 
następujące oznaczenia geodezyjne i hipoteczne:

Obręb Winiary

arkusz mapy 20

działka 1/3 Księga Wieczysta 52970 o pow. 462 m2
JJ 1/4 fi JJ 1423 cz. JJ 293 m2

1/5 JJ JJ 39902 ,, 293 m2
1/6 JJ 1392 JJ 356 m2

,, 1/7 JJ JJ 1393 228 m2
,, 1/8 JJ 1394 228 m2
,, 1/9 JJ JJ 38589 247 m2

1/10 JJ n 39903 157 m2
JJ 1/11 JJ J} 39901 JJ 248 m2
JJ 1/12 JJ 1423 191 m2
,, 1/13 ,, 1423 JJ 91 m2
,, 1/14 .. JJ 1372 JJ 1028 m2
JJ 1/15 JJ 38590 JJ 344 m2

Nr 9/poz. 71

część działki 1/16 „ „ 1372 „ 595 m2
JJ JJ 1/24 JJ 1423 cz. „ 3808 m2
JJ JJ 3 JJ 49569 „ 455 m2
JJ JJ 4 ,, 6419 „ 43 m2

działka 5 JJ n 4066 „ 868 m2
część działki 6 JJ JJ 1425 „ 414 m2
działka 7 ,, 12841 „ 868 m2

JJ 8 JJ 33335 „ 868 m2
JJ 9 22503 „ 854 m2

część działki 11/2 49576 „ 43 m2
JJ JJ 12 JJ 43401 „ 44 m2
JJ JJ 13 JJ 12557 „ 44 m2
JJ JJ 14 JJ 47423 „ 52 m2
JJ JJ 15 JJ 32696 „ 44 m2
JJ JJ 16 JJ JJ 11350 „ 44 m2
JJ JJ 17/1 JJ JJ 43433 „ 28 m2
JJ JJ 17/2 JJ JJ 42118 „ 22 m2
JJ JJ 18 JJ 27970 „ 768 m2

działka 19 JJ Winiary t. 37-K-1263
o pow. 960 m2

część działki 20/1 JJ 40241 „ 64 m2
działka 20/2 JJ 45363 „ 402 m2
część działki 21 JJ 19601 „ 46 m2

JJ JJ 22 ,, 15702 „ 46 m2
JJ JJ 23 JJ Winiary t. 31-K-992

o pow. 46 m2
JJ JJ 24 17576 „ 46 m2
JJ JJ 25 JJ n 2214a „ 46 m2
JJ JJ 26 JJ ,, 10796 „ 47 m2
JJ JJ 27 JJ 12615 „ 47 m2
JJ JJ 28 JJ 12318 „ 118 m2

działka 29 JJ JJ 1426 „ 960 m2
część działki 31 JJ JJ 1423 „ 63 m2
część działki 32/2 Księga Wieczysta 44385 o pow. 15 m2

JA JJ 32/3 ,, 44853 „ 494 m2
JJ Jł 32/4 ,, 10787 „ 8 m2
JJ JJ 32/5 ,, tł 10787 „ lim2
JJ JJ 33 ,, 47322 „ 55 m2
JJ JJ 34/1 ,, 39964 „ 175 m2
JJ JJ 34/2 ,, 4723 „ 168 m2

działka 34/3 Jł ,, 1372 „ 143 m2
35 JJ J , 8034 „ 759 m2

część działki 36 JJ 38718 „ 294 m2
JJ JJ 37 jj ,, 38700 „ 295 m2
JJ JJ 38 38701 „ 297 m2
JJ JJ 39 ,, ,, 38899 „ 300 m2
JJ JJ 40 JJ JJ Winiary t. 34-K-1145

o pow. 302 m2
41 ,, 8293 303 m2

działka 42 ,, JJ 14382 987 m2
część działki 43 JJ 571 „ 198 m2

JJ »J 44 ,J ,, 1489 188 m2
JJ JJ 45 ,, ,, 1089 „ 291 m2
JJ JJ 46 ,, Winiary t. 33-K-1088

o pow. 79 m2
JJ JJ 47 Winiary t. 19-K-537

o pow. 407 m2
JJ JJ 48 ,, 34882 ,. 1388 m2
JJ JJ 49 ,J Winiary t. 15-K-398

o pow. 901 m2
JJ JJ 50 Jj . Winiary t. 15-K-399

o pow. 495 m2
JJ JJ 51 JJ JJ Winiary t. 15-K-400

o pow. 75 m2

2. Ustala się podział terenów oznaczonych w ust. 1 na działki 
budowlane, których granice, numery jak i szczegółowy 
rejestr pomiarowy określa dokumentacja geodezyjna 
otrzymująca klauzulę o jej zatwierdzeniu.

3. Zakres oraz terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy 
urządzeń komunalnych na terenach oznaczonych w ust. 1 
określają wytyczne do planu organizacyjno-technicznego 
budowy urządzeń komunalnych, otrzymujące klauzulę 
o ich zatwierdzeniu.

§ 2.

Stwierdza się, że złożone w okresie wyłożenia projektu po
działu uwagi, wnioski i odwołania osób zainteresowanych zo
stały rozpatrzone, a możliwość ich realizacji przedstawiono 
w umotywowanych pisemnych odpowiedziach doręczonych 
indywidualnym wnioskodawcom.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIUr x.poz. 72 5

§ 3.

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 
Dyrektorowi Wydziału Spraw Lokalowych i Komunal
nych, Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Planowania 
oraz Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzędu Miej
skiego w Poznaniu.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu z tym, źe skutki prawne z niego wynikające nastę
pują w terminie 2 miesięcy od daty ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
Władysław Sleboda

72

ZARZĄDZENIE NR 20/76 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

z dnia 9 sierpnia 1976 r.

w sprawie budownictwa jednorodzinnego w rejonie urba
nistycznym „Stare Miasto-2” ograniczonym ulicami: Owsia
na, Dożynkowa, Ozimina, Starowiejska, Wyżyny, Pszczelna, 

Słowiańska, Umółtowska i Winogrady.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale 
nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27 poz. 192 
i z 1973 r. Nr 48, poz. 282), w związku z art. 94 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139), a także § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sier
pnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania prze
strzennego terenu „Stare Miasto-2” zatwierdzonym uchwa
łą Nr 9/92/69 Prezydium Rady Narodowej m. Poznania 
z dnia 28 lutego 1969 r. (Dz. Urz. R. N. m. Poznania Nr 3/69, 
poz. 18) przeznacza się na cele budownictwa jednorodzin
nego do realizacji w latach 1976/80 tereny posiadające 
następujące oznaczenia geodezyjne i hipoteczne:

Obręb Winiary

arkusz mapy 23

część działki 43/2 księga wieczysta
ił

16876
8888

20376

o pow.
łl
»»

185 m2
198 „
340 „łl łł 44

45
II

działka 46/1 ł} 44189 ,, 238 „
część działki 47 łł Winiary t. 37 k. 1235

o pow. 218 m2
działka 48 ,, 14384 łl 855 „
część działki 49 ,, 637 łł 517 „
działka 51 54232 11 894 „

52/2 15003 11 326 „
52/3 40916 łl 243 „

część działki 50 10018 11 213 „
działka 54 ,, 48504 II 934 ,.

53/2 łt 49000 », 559 „
część działki 55/2 tł 938 11 315 „
działka 56 ,, Winiary t 36 k. 1216

o pow. 870 m2
część działki 57/1 Ił 44904 104 „

57/2 ,, 4101 95 „
58 41050 ,, 200 „
59 9521 199 „
60 Ił 10732 198 .,
61 1865 200 „
62 29818 Jł 215 „

działka 63 Ił Winiary t. 26 k. 812
o pow. 890 m2

64 35416 11 236 ,.
część działki 67 Ił łł 892 łł 204 „

część działki 70/2 księga wieczysta 6334 o pow. 215 m’
łł łł 71 11 7069 .. 225 „
»ł łł 72 Ił Ił Winiary t. 26 k. 809

o pow. 215 nr
działka 73/1 11 11 11989 „ 205 „

74/3 11 11 8757 117 „
74/4 11 Ił 41804 ,. 116 „

część działki 75 11 11 9111 „ 231 „
łł łł 76 łł Ił 4934 223 „
łł łł 77 łł łł 4479 220 „
,, „ 78 11 11 3295 274 „
łł łł 79 11 11 Winiary t. 21 k. 613

o pow. 240 m2
łł łł 80 11 Ił 6563 „ 234 „
łł łł 81/3 11 11 51317 105 „
łł łł 81/4 11 11 1005 111 „
łł łł 82 11 11 1004 472 „
łł łł 83 11 11 20578 „ 166 „
łł łł 84 11 Ił 8924 162 „
łł łł 85 11 11 3709 „ 216 „
łł łł 86 11 Ił 17925 368 „
łł łł 87 11 11 4912 227 „

działka
88 11 11 893 219 ,.
89/2 11 łl 1377 120 „

,, 89/4 11 łl 1377 „ 120 „
część działki 90 ił 11 508 „ 241 „

łł Ił 91 11 11 164 242 .,
łł Ił 93/2 11 11 31394 847 „

działka 94 11 11 20038 ., 1223 „
część działki 95 11 łl 53039 „ 455 .,

łł 11 97 ł, 15236 934 .,
łł łł 98 11 11 49079 „ 959 „

działka
102 11 11 6570 „ 602 „
104 łl 11 5135 „ 627 „
105 li 11 4703 313 „
118/1 łl 11 3724 396 „

część działki 119 11 11 15479 389 „
działka 129 11 11 Winiary t. 31 k. 1008

o pow. 766 nr
,, 154 11 11 Winiary t. 27 k. 867

o pow. 911 m-
część działki 161 11 11 37445 „ 261 „
działka 164 11 11 32761 „ 515 „
część działki 134 11 Ił 6705 213 „

łł łł 135 11 11 10611 „ 196 ..
łł łł 136 11 11 7309 321 „
Ił łl 137 Ił łł 34243 200 „

działka 138 11 11 28688 843 ,.
część działki 139/2 11 11 30250 97 „

II łł 139/1 łl 11 43296 „ 97 „
11 140 łl Ił 29666 195 ,.

łł II 141 11 łl 45279 194 ,.
11 łł 142 11 11 Winiary t. 29 k. 915

o pow. 221 m2
działka 143/3 11 łl 44011 „ 217 „
część działki 144 11 Ił 16773 „ 195 „

11 11 145 11 11 41592 195 „
Ił Ił 146 53537 197 „
II łł 147 11 11 486 194 ,.
11 11 148 2263 314 „

łł 149 łł 11 45278 „ 200 ..
działka 150 11 11 50449 „ 808 „
część działki 151 Ił łl 17181 „ 217 ,.

arkusz mapy 31

działka 1/1 księga wieczysta 41051 o pow. 211 m2
2 11 11 3753 „ 1090 „

część działki 1/2 ił Ił 1372 46 „
łł łł 3 łł Ił 6472 348 „

Ił 7 11 11 4025 „ 344 „
działka 8 łl 11 Winiary t. 30 k. 987

o pow. 967 m2
część działki 9/1 łł łł 4641 181 „

łł II 9/2 łł łł 39298 „ 181 „
1, 11 II 11 13457 201 „
II 16 łł łl 24535 „ 155 .,
11 łł 17 łł łł 15628 „ 334 „

działka 18 łł Ił 11384 968 „
część działki 20 łl 11 Winiary t. 27 k. 864

o pow. 369 m2
l« 11 21 Ił 11 41315 331 „
It 11 22 11 11 13116 342 ,.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ V 9 'pyż.6

część działki 23 księga wieczysta 19216 o pow. 342 m2
„ „ 24/3 „ „ 1372 ,. 235

działka 25 „ .. 44249 „ 925 „
część działki 26 „ Poznań-Zachód t. 101

k. 3225 o pow. 243 m2 
działka 27 „ .. Winiary t. 29 k. 921

o pow. 924 m2 
część działki 13 „ „ 3753 „ 343 „

, 14 „ 3753 1239 „
29 „ „ 3753 „ 493 „

„ „ 30 „ „ 3753 „ 449 „
„ „ 60 1372 cz. „ 870 „

arkusz mapy 32

część działki 3 księga wieczysta 4703 o pow. 419 m2
działka 29/2 ,, 4869 ,, 494 „

31 t 416 723 „
33 4975 878 „
42 11610 715 „

część działki 55 32459 295 „
56 tł Winiary t. 28 k. 884

o pow. 419 m2
działka 58 ,, ,, 35007 ,, 622 ,.
część działki 61 ,, 11 32691 365 „
działka 66 ,, Ił 37890 »» 860 „
część działki 67 ,, Ił 2136 450 „

» 74 ,, 13246 436 „
„ 82 ,, 20421 531 „

,, 86/2 ,, 45971 371 „
działka 88/2 Ił 43658 631 „

arkusz mapy 33

część działki 76 księga wieczysta
„ ,, 78 11

działka 84 „ 11

część działki 85 »ł

działka 86/1 „ 11

98 łł

część działki 115 łl

„ „ 135 łł

działka 129 „ Ił

część działki 142

13991 o pow. 328 m2
354 cz. „ 337 „

4703 „ 94 „
687 „ 384 „

Winiary t. 27 k. 835 
o pow. 111 m2

Winiary t. 26 k. 828 
o pow. 1250 m2 

11962 „ 505 ,.
54042 „ 464 „
Winiary t. 29 k. 946 

o pow. 1108 m2 
9519 ., 590 „

o pow. 41 m2

arkusz mapy 35

część działki 18 księga wieczysta 35650 o pow. 396 m2

dizałka
20 - 51 851 „
21 ,, ,, 1869 ,, 464 „
22 ,, 2200 626 „

część działki
19 ,, 2199 27 „
23 15379 ii 419 „

działka 24 j, 4783 ił 1099 „
część działki 25 ,, ,, 4384 416 „

26/1 26866 ,, 198 „
26/2 38777 ii 195 „
38 27461 ,, 341 „

łł łł 27 11 26867 4 „
łł łł 39 ,, 2723 340 „
łł 40 ,, 48320 ,, 341 „
łł 41 łl Poznań-Zachód t. 119

k. 3651 o pow. 329 m2
Ił Ił 44/1 tł ,, 36174 183 „

łł 42 8689 ,, 345 „
43 1870 340 „

łł 44/3 ,, Ił 37543 ,, 42 „
łł Ił 31 ,, ,, 38399 ,, 41 „
łł Ił 32 ,, 36309 ii 104 „

łl 34 ,, ,, 36182 ,, 1844 „
Ił łl 45 ,, 782 ,, 289 „
łł Ił 46 ,, 783 ii 265 „
łł łł 48 ,, 28121 ,, 263 „
łł łl 47 ,, 28120 ,, 263 „
ił 11 49 ,, 784 ii 262 „

11 50 ,, 784 t1 196 „
łl II 33 1, S. Marcin t. 31 k. 801

2. Ustala się podział terenów oznaczonych w ust. 1 na działki 
budowlane, których granice, numery jak i szczegółowy 
rejestr pomiarowy określa dokumentacja geodezyjna 
otrzymująca klauzulę o jej zatwierdzeniu.

3. Zakres oraz termin rozpoczęcia i zakończenia budowy 
urządzeń komunalnych na terenach oznaczonych w ust. 1 
określają wytyczne do planu organizacyjno-technicznego 
budowy urządzeń komunalnych, które otrzymują klauzulę 
o ich zatwierdzeniu.

§ 2.

Stwierdza się, że złożone w okresie wyłożenia projektu po
działu uwagi, wnioski i odwołania osób zainteresowanych zo
stały rozpatrzone, a możliwość ich realizacji przedstawiono 
w umotywowanych pisemnych odpowiedziach doręczonych 
indywidualnym wnioskodawcom.

§ 3.

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydzia
łu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, Dy
rektorowi Wydziału Spraw Lokalowych i Komunalnych, 
Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Planowania oraz 
Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 
w Poznaniu.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu, z tym że skutki prawne z niego wynikające nastę
pują w terminie 2 miesięcy od daty ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
Władysław Sleboda

73
ZARZĄDZENIE NR 21/76 

PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

z dnia 10 sierpnia 1976 r.

w sprawie budownictwa jednorodzinnego w rejonie urbani
stycznym „Stare Miasto — 3” a ograniczonym ulicami: Gro
madzka, Murawa, Słowiańska’ Zagrodnicza, Winogrady oraz 

pojedyncze nieruchomości przy ulicy Szelągowskiej.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o po
dziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 282), w związku z art. 94 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139), a także § 13 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) za
rządza się, co następuje:

§ 1.

1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania prze
strzennego terenu „Stare Miasto-3” zatwierdzonym uchwa
łą Nr 9/92/69 Prezydium Rady Narodowej m. Poznania 
z dnia 28 lutego 1969 r. (Dz. Urz. R. N. m. Poznania Nr 3/69, 
poz. 18) przeznacza się na cele budownictwa jednorodzin
nego do realizacji w latach 1976—80 tereny posiadające 
następujące oznaczenia geodezyjne i hipoteczne:

Obręb Winiary

arkusz mapy 24

część działki 28 ksiięga wieczysta 26800 o pow 256 m2
30 Ił Ił 29904 255 „

„ 32/1 łł Ił 44996 133 ,,
32/2 łł łl 594 124 „
34 Ił łł 39656 257 „

„ 38 łł 11 Winiary t. 35 k. 1166
o pow. 50 m2

działka 40 Ił łł Winiary t. 30 k. 977
o pow. 881 m2



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 7Nr 9/poz. 74

działka 42 księga wieczysta 17282 0 pow. 868 m2
część działki 29/2 - ,, 7643 ,, 287 „

31 19350 ,, 310
33 8992 ,, 447 „
35 Winiary t. 36 k. 1193

0 pow. 293 m2
działka 37/1 46650 232 „

37/2 łł 5389 ,, 384 „
37/3 ,, 46649 380 „

część działki 39 ,, 8809 ,, 426
działka 41 - ,, 18991 ,, 908 „
część działki 43 ,, 14450 303 „

45/2 41304 ,, 20 „
45/3 łt 41305 ,, 50 .,
58 Winiary t. 36 k. 1204

0 pow. 282 m2

działka
60 n 43813 279
62 • ,, 45176 ,, 969 „

część działki 64 Ił 3689 ,, 277 „
66 5394 ,, 280 „
68 13172 ,, 29
69 tł 36734 ,, 30 „
72 - 1150 ,, 328 „

działka 74 5ł łł 1813 ,, 885 „
76 8419 893 „

część działki 59/2 łł Winiary t. 36 k. 1209
0 pow. 240 m2

121 łł Winiary t. 34 k. 1144
0 pow. 25 m2

działka 61 łł 2048 ,, 984 „
63 ,, ,, 3747 ,, 962 „

część działki 65 łł Winiary t. 36 k. 1207
0 pow, 280 m2

łł łł.

działka
67 ,, 1439 280 „
71 ,, 1753 927 „

część działki 73 łłl ,, 3589 ,, 291 „
75 Ił ,, 11975 łł 272 „
77/1 ,, 46796 ,, 35 „

łł łł 77/2 ,, 2698 łł 42 „
działka 77/3 ,, 43450 ,, 250 „

78 ,, 5483 ,, 10 „
część działki 80 ,, 3223 ,, 558 „
działka 82/1 ,, ,, 1776 504 „

82/2 ,, 44623 łł 499 „
86 łł łł 4839 965 „
70 ,, 36386 220 .,
90 7042 871 „

122 - - ,, 11914 •,ł 52 „
95/2 ,, 38072 łł 597 „
96/1 łł łł 56726 ,, 520 „
94 ,, 3220 ,, 891 „

104 ,, ,, 3212 ,, 1093 „
105 1 ,, 3213 ,, 959 „

część działki 111 łł łł 3211 376 „

arkusz mapy 25
działka 1 księga wieczysta 3215 0 POW. 1073 m2

arkusz mapy 28

działka 76 księga wieczysta 20187 0 pow. 937 m2

arkusz mapy 29

działka 41 księga wieczysta 4366 0 pow. 1050 m2
•• 33/2 •• 40186 526 „

arkusz mapy 30

część działki 12 księga wieczysta 314 0 pow. 723 m2
13 ,, 51273 ,, 678 „

działka 66 25769 771 „
74 Winiary t. 37 k. 1232

0 pow. 982 m2
część działkii 75 ,, 22116 ,, 428 „
działka 84 Winiary t. 33 k. 1089

0 pow. 1066 m2
27/2 54493 ,, 209 „
43 łt 50894 ,, 692 „
46 tł VZiniary t. 2!1 k. 662

0 pow. 671 m2
76/2 54449 ,, 329 „

łł 88/2 łł 50070 402 „

arkusz mapy 31

część działki 38 księga wieczysta 1411 o pow. 847 m2

2. Ustala się podział terenów oznaczonych w ust. 1 na działki 
budowlane, których granice, numery jak i szczegółowy 
rejestr pomiarowy określa dokumentacja geodezyjna 
otrzymująca klauzulę o jej zatwierdzeniu.

3. Zakres praż terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy 
urządzeń komunalnych na terenach oznaczonych w ust. 1 
określają wytyczne do planu organizacyjno-technicznego 
budowy urządzeń komunalnych, otrzymujące klauzulę 
o ich zatwierdzeniu.

§ 2.
Stwierdza się, że zgłoszone w okresie wyłożenia projektu 

podziału, uwagi, wnioski i odwołania osób zainteresowanych 
zostały rozpatrzone, a możliwość ich realizacji przedstawiono 
w umotywowanych pisemnych odpowiedziach doręczonych 
indywidualnym wnioskodawcom.

§ 3.

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 
Dyrektorowi Wydziału Spraw Lokalowych i Komunalnych, 
Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Planowania oraz 
Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 
w Poznaniu.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu, z tym, że skutki prawne z niego wynikające na
stępują w terminie 2 miesięcy od daty ogłoszenia.

Wiceprezydent Miasta 
Włodzimierz Juskowiak

74

ZARZĄDZENIE NR 22/76 
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

z dnia 12 sierpnia 1976 r.

w sprawie godzin otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych 

w Poznaniu.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91), 
art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro
dowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz w związku 
z przepisem art. XII § 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 
24 poz. 142) i § 1 zarządzenia Ńr 76 Ministra Handlu We
wnętrznego i Usług z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie 
otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
z 1974 r. Nr 9, poz. 42) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Godziny otwarcia placówek handlu detalicznego ustala 
się jak następuje:

1) sklepy branży ogólnospożywczej ze sprzedażą mleka 
i pieczywa — od godz. 6.00 do godz. 18.00,

2) „supersamy” — od godz. 6.00 do godz. 20.00,
3) wyznaczone placówki handlu detalicznego artykułami 

spożywczymi czynne będą do godz. 22.00 lub całą 
dobę,

4) wytypowane sklepy ogólnospożywcze ze sprzedażą 
mleka i pieczywa, zlokalizowane w pobliżu dużych 
zakładów przemysłowych, pracujących w systemie 
zmianowym — od godz. 5.00 do godz. 18.00,

5) sklepy branży ogólnospożywczej bez sprzedaży mleka, 
warzywniczo-owocarskiej, rybnej, mięsno-wędliniar- 
skiej, drobiarskiej i garmażeryjnej — od godz. 8.00 
do godz. 18.00.
W poniedziałki sklepy mięsno-wędliniarskie będą nie
czynne.



8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 74

6) sklepy branży delikatesowej — od godz. 9.00 do godz. 
21.00,

7) sklepy branży winno-cukierniczej i spirytusowej — 
od godz. 10.00 do godz. 18.00 a w poniedziałki — od 
godz. 12.00 do godz. 18.00,

8) sklepy branży nasiennej — od godz. 10.00 do godz. 
18.00 a od 1 lutego do 30 czerwca — od godz. 8.00 do 
godz. 18.00,

9) sklepy branży kwiaciarskiej — od godz. 9.00 do godz. 
19.00,

10) sklepy branży przemysłowej — od godz. 10.00 do godz. 
19.00.
W poniedziałki — od godz. 12.00 do godz. 19.00 za 
wyjątkiem Centrum Śródmieścia określonym w pkcie 
12, w którym będą czynne od godz. 9.00 do godz. 19.00,

11) Powszechny Dom Towarowy „Okrąglak”, Spółdziel
czy Dom Handlowy „Alfa”, Dom Handlowy „Cen
trum” i Dom Handlowo-Usługowy „Arged” (ul. 
27 Grudnia 17/19) oraz Dom Handlowy „Junior” — od 
godz. 9.00 do godz. 20.00,

12) wszystkie punkty sprzedaży detalicznej i placówki 
usługowe znajdujące się w „Centrum Śródmieścia” 
tj. rejonie ograniczonym ulicami: Al. Marcinkow
skiego (na odcinku między ul. Czerwonej Armii a PI. 
Wolności), PI. Wolności, 27 Grudnia, Lampego i ul. 
Czerwonej Armii (na odcinku od ul. Lampego do Al. 
Marcinkowskiego) — od godz. 9.00 do godz. 19.00 z 
wyjątkiem sklepów delikatesowych, które czynne 
będą od godz. 9.00 do godz. 21.00, sklepów spożyw
czych ze sprzedażą mleka i pieczywa, które będą 
czynne od godz. 6.00 do godz. 19.00 oraz domów towa
rowych i handlowych, które czynne będą od godz. 
9.00 do godz. 20.00,

13) placówki handlowe zlokalizowane w przejściu pod
ziemnym pod Rondem Kopernika — od godz. 9.00 do 
godz. 20.00.
Placówki „Ruchu” w tym przejściu przemiennie — 
od godz. 5.00 do godz. 14.00 i od godz. 14.00 do godz. 
22.00.
W okresach Międzynarodowych Targów Poznańskich 
wszystkie placówki w tym rejonie będą czynne we 
wszystkie dni tygodnia (w tym również w dni wolne 
od pracy) — od godz. 7.00 do godz. 22.00, a placówki 
„Ruchu” — od godz. 5.00 do godz. 22.00.

14) placówki handlowe oraz zakłady usługowe i gastro
nomiczne na Dworcu Głównym — całą dobę,

15) targowiska — od godz. 6.00 do godz. 16.00, a punkty 
sprzedaży owoców i kwiatów na targowiskach do 
godz. 19.00,

16) punkty sprzedaży drobnodetalicznej „Ruchu” od godz. 
6.00 do godz. 20.00,

17) punkty sprzedaży drobnodetalicznej napojów i sło
dyczy H.S.I. „Równość” oraz innych organizacji go
spodarczych — od godz. 10.00 do godz. 20.00,

18) placówki handlu detalicznego o obsadzie jednoosobo
wej czynne będą 7 godzin w czasie wyznaczonym 
przez Dyrektora Wydziału Handlu po zasięgnięciu 
opinii właściwego Komitetu Osiedlowego.

2. W okresach bezpośrednio poprzedzających doroczne świę
ta, trwające dłużej niż jeden dzień, czas otwarcia pla
cówek handlu detalicznego ulegnie wydłużeniu w zależ
ności od potrzeb, nie więcej jednak niż 2 godziny dzien
nie, z tym, że w dniach powszednich bezpośrednio po
przedzających te święta, placówki handlu detalicznego 
będą otwarte nie dłużej niż do godz. 17.00.

3. W dni świąteczne: Nowy Rok, pierwszy dzień Bożego 
Narodzenia, pierwszy dzień Wielkanocy — placówki 
handlu będą nieczynne.

4. W niedzielę poprzedzającą dni świąteczne trwające co 
najmniej 2 dni, w tym także łącznie z niedzielą poprze
dzającą lub następującą po święcie mogą być czynne 
wszystkie placówki handlu detalicznego oraz domy towa
rowe i domy handlowe w czasie wyznaczonym przez Dy
rektora Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miejskiego.

5. W niedziele i święta poza przypadkami określonymi 
w ust. 3 i 4 będą czynne wyznaczone:

1) sklepy prowadzące sprzedaż:
a) pieczywa i mleka — w sezonie wiosenno-letnim 

(od 2 maja do 30 września) — od godz. 7.00 do 
godz. 9.00,

b) artykułów winno-cukierniczych, lodów, napojów 
chłodzących i owoców — od godz. 10.00 do godz. 
16.00,

c) kwiatów i artykułów pamiątkarsko-upominko- 
wych — od godz. 10.00 do godz. 16.00,

2) sklepy delikatesowe — przemiennie — od godz. 9.00 I 
do godz. 14.00 i od godz. 14.00 do godz. 20.00,

3) punkty sprzedaży drobnodetalicznej „Ruchu” (50% 
tych punktów) — od godz. 6.00 do godz. 20.00.

6. W niedziele i święta czynne będą:
1) punkty sprzedaży detalicznej w przejściu podziem

nym pod Rondem Kopernika — od godz. 10.00 do 
godz. 20.00 a placówki „Ruchu” w tym przejściu — 
przemiennie od godz. 7.00 do godz. 13.00 i od godz. 
13.00 do godz. 19.00,

2) punkty sprzedaży drobnodetalicznej napojów i sło
dyczy H.S.I. „Równość” oraz innych organizacji go
spodarczych — od godz. 9.00 do godz. 17.00.

7. W pierwszą niedzielę każdego miesiąca czynne będą — 
Domy Handlowe „Centrum” i „Junior” oraz Spółdzielczy 
Dom Handlowy „Alfa” — od godz. 9.00 do godz. 16.00. 
W ostatnią niedzielę każdego miesiąca czynne będą — 
Powszechny Dom Towarowy „Okrąglak” i Dom Handlo
wo-Usługowy „Arged” przy ul. 27 Grudnia — od godz. 
9.00 do godz. 16.00.

8. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne będą:
1) wszystkie placówki handlu detalicznego artykułami 

spożywczymi (z wyjątkiem placówek o obsadzie 
jednoosobowej) — od godz. 7.00 do godz. 13.00,

2) sklepy z artykułami spirytusowymi i winno-cukierni- 
czymi — od godz. 10.00 do godz. 14.00,

3) dyżurne sklepy delikatesowe — od godz. 13.00 do 
godz. 20.00,

4) P.D.T. „Okrąglak”, S.D.H. „Alfa”, D.H. „Centrum” 
i D.H. „Junior” oraz D.H.U. „Arged” — od godz. 9.00 
do godz. 16.00.
W najbliższe, następujące po dodatkowych dniach 
wolnych od pracy poniedziałki placówki te będą 
czynne od godz. 12.00 do godz. 20.00.

5) punkty sprzedaży „Ruchu” — od godz. 6.00 do godz. 
20.00,

6) wyznaczone:
a) placówki z art. kwiaciarskimi — od godz. 9.00 do 

godz. 19.00,
b) placówki z art. upominkowo-pamiątkarskimi od 

godz. 10.00 do godz. 18.00,
7) sklepy z artykułami do produkcji rolnej — od godz. 

10.00 do godz. 18.00.
9. W najbliższy, następujący po dodatkowym dniu wolnym 

od pracy dzień powszedni tygodnia może być za zgodą 
dyrektora Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miejskiego 
skrócony czas otwarcia niektórych sklepów w przypad
kach, gdy niemożliwe jest przyjęcie innego rozwiązania 
dla zapewnienia wszystkim pracownikom należnego dnia 
wolnego od pracy.

10. Postanowienia ust. od 1 do 9 dotyczą zarówno placówek 
uspołecznionych jak i nieuspołecznionych.

§ 2.
1. Godziny otwarcia zakładów gastronomicznych ustala się 

jak następuje:
1) zakłady gastronomiczne będą czynne we wszystkie 

dni roku z wyjątkiem dni świątecznych: Nowy Rok, 
pierwszy dzień Bożego Narodzenia, pierwszy dzień 
Wielkanocy, w których będą czynne tylko wyzna
czone zakłady dyżurujące,

2) czas otwarcia indywidualnie dla każdego zakładu 
gastronomicznego ustala Dyrektor Wydziału Handlu 
i Usług w zależności od rodzaju, kategorii zakładu, 
lokalizacji oraz sezonu,

3) czas otwarcia zakładów gastronomicznych położonych 
w pobliżu miejsc rozrywek będzie dostosowany do 
godzin zakończenia programów rozrywkowych,

4) placówki gastronomiczne zlokalizowane na Dworcu 
Głównym będą czynne całą dobę.

2. Postanowienia ust. od 1 do 4 dotyczą zarówno zakładów 
uspołecznionych jak i nieuspołecznionych.

§ 3.
1. Godziny otwarcia zakładów usługowych ustala się jak 

nastenuje:
1) zakłady i punkty usługowe czynne będą w dni robo

cze od godz. 10.00 do godz. 18.00 a w poniedziałki — 
od godz. 12.00 do godz. 18.00 z wyjątkiem:



Nr 9/poz. 74 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 9

a) zlokalizowanych w Centrum Śródmieścia, określo
nych w § 1 ust. 1 pkt. 12, gdzie obowiązuje we 
wszystkie dni robocze czas pracy od godz. 9.00 
do godz. 19.00,

b) stacji obsługi samochodów oraz myjni samocho
dowych,

c) stacji benzynowych,
d) warsztatów rzemieślniczych wykonujących usługi 

lokatorskie,
e) zakładów fryzjerskich i kosmetycznych,
f) zakładów majsterkowania, pralni samoobsługo

wych i magli.
2) stacje obsługi samochodów i myjnie samochodowe 

P.P. „Polmozbyt”, Fabryki Samochodów Rolniczych, 
C.P.N. oraz innych jednostek uspołecznionych z wy
jątkiem Spółdzielni Pracy „Usługa” czynne będą od 
godz. 6.00 do godz. 22.00 a w soboty — od godz. 6.00 
do godz. 20.00.
W czasie od 1 maja do 30 września myjnie samocho
dowe będą czynne we wszystkie dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 13.00,

3) wszystkie pozostałe stacje obsługi samochodów oraz 
warsztaty rzemieślnicze wykonujące obsługę samo
chodów czynne będą od godz. 8.00 do godz. 18.00.

4) stacje benzynowe otwarte będą codziennie od godz. 
6.00 do godz. 22.00 z wyjątkiem wyznaczonych przez 
Dyrektora Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miej
skiego, zobowiązanych do całodobowych dyżurów,

5) rzemieślnicze placówki usługowe wykonujące usługi 
lokatorskie czynne będą codziennie od godz. 14.00 do 
godz. 16.00,

6) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne:
a) na Dworcu Głównym czynne będą całą dobę,
b) w Centrum Śródmieścia określonym w § 1 ust. 1 

pkt. 12 oraz w ciągach handlowych ulic: Dzierżyń
skiego do Al. Hetmańskiej, Głogowskiej do Al. 
Hetmańskiej i Dąbrowskiego do PI. Waryńskiego 
od godz. 7.00 do godz. 22.00, z wyjątkiem małych 
zakładów, co do których Dyrektor Wydziału Han
dlu i Usług Urzędu Miejskiego wyrazi zgodę na 
pracę od godz. 7.00 do godz. 18.00,

7) zakłady majsterkowania i magle czynne będą od 
godz. 6.00 do godz. 22.00,

8) usługowe punkty napełniania syfonów i nabojów do 
autosyfonów czynne będą co najmniej od godz. 14.00 
do godz. 18.00 we wszystkie dni robocze,

9) w okresach, bezpośrednio poprzedzających doroczne 
święta trwające więcej niż jeden dzień, czas otwar
cia placówek usługowych będzie wydłużony nie wię
cej jednak niż o 2 godziny dziennie,

10) w dniu poprzednim, bezpośrednio poprzedzającym 
doroczne święta, zakłady usługowe będą otwarte nie 
dłużej niż do godz. 17.00,

11) w święta: Nowy Rok, Boże Narodzenie i Wielkanoc 
czynne będą parkingi oraz wyznaczone, dyżurujące 
stacje benzynowe, stacje obsługi samochodów, zakła
dy fotograficzne i radiotelewizyjne,

12) w niedzielę poprzedzającą dni świąteczne trwające co 
najmniej 2 dni w tym także w niedzielę poprzedza
jącą lub następującą po święcie, czynne będą wszyst
kie placówki usługowe od godz. 10.00 do godz. 16.00,

13) w niedziele i święta poza przypadkami wymieniony
mi w pkt. 11 i 12 czynne będą:
a) zakłady fryzjersko-kosmetyczne na Dworcu Głów

nym — całą dobę,
b) wyznaczone dyżurujące zakłady:

— fotograficzne, fryzjerskie i kosmetyczne od 
godz. 10.00 do godz. 16.00,

— stacje obsługi samochodów, warsztaty rzemieśl
nicze obsługujące pojazdy mechaniczne od godz. 
10.00 do godz. 18.00, a w sezonie od 1 maja do 
30 września — od godz. 8.00 do godz. 19.00,

— stacje benzynowe w wymiarze godzin jak w po
wszednie dni tygodnia,

14) w dodatkowe dni wolne od pracy placówki usługowe 
czynne będą jak w niedziele i święta tj. według zasad 
określonych w pkt. 13.

2. Postanowienia ust. 1 pkt. 1 do 14 dotyczą zarówno pla
cówek usługowych uspołecznionych jak i nieuspołecznio
nych.

§ 4.

1. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Handlu i Usług 
Urzędu Miejskiego do wyznaczenia:

1) placówek handlowych i usługowych czynnych w nie
dziele i święta oraz dodatkowe dni wolne od pracy 
a także w sezonie wiosenno-letnim,

2) sklepów ogólnospożywczych, dwuosobowych czynnych 
od godz. 6.00 do godz. 18.00 z przerwą obiadową,

3) sklepów jednoosobowych czynnych przez 7 godzin 
i ustalenia czasu1 ich otwarcia, stosownie do opinii 
właściwego komitetu osiedlowego,

4) punktów drobnodetalicznych „Ruchu” czynnych od 
godz. 6.00 do godz. 21.00 i 22.00 oraz całą dobę,

5) sklepów ogólnospożywczych prowadzących m. in. 
sprzedaż pieczywa, czynnych do godz. 22.00 i jednego 
takiego sklepu, czynnego całą dobę,

6) sklepów ogólnospożywczych, prowadzących sprzedaż 
mleka i pieczywa zlokalizowanych w pobliżu dużych 
zakładów przemysłowych, czynnych od godz. 5.00 do 
godz. 18.00,

7) stacji benzynowych czynnych całą dobę.

§ 5.

1. Upoważnia się Dyrektora Wydziału Handlu i Usług Urzę
du Miejskiego do:

1) ustalenia godzin działalności zakładów gastronomicz
nych,

2) ustalenia godzin działalności placówek handlowych, 
gastronomicznych i usługowych w okresach przed
świątecznych i świątecznych,

3) ustalenia w wyjątkowych przypadkach godzin dzia
łalności dla indywidualnych placówek handlowych 
gastronomicznych i usługowych, innych od ustalo
nych niniejszym zarządzeniem,

4) podejmowania decyzji w sprawie zmian godzin 
otwarcia lub okresowego wyłączenia z działalności 
placówek handlowych, gastronomicznych i usługo
wych w indywidualnych przypadkach i na czas ściśle 
określony w celu umożliwienia elastycznego i doraź
nego regulowania zagadnienia.

2. Wszelkie decyzje w sprawie ustalania, zmiany godzin 
otwarcia lub czasowego unieruchomienia placówek han
dlowych, gastronomicznych i usługowych, zaspakajają
cych lokalne potrzeby ludności, winny być wydawane po 
zasięgnięciu przez Dyrektora Wydziału Handlu i Usług 
Urzędu Miejskiego opinii właściwego Komitetu Osiedlo
wego.

§ 6.

1. Na drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych i usługowych należy, 
w sposób dotychczas w Poznaniu przyjęty umieścić wy
wieszki zawierające informacje:

1) w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka 
lub zakład,

2) adres najbliższej placówki lub zakładu o podobnym 
charakterze, pełniącej dyżur w godzinach nocnych 
oraz w niedziele i święta.

2. W razie konieczności skrócenia czasu pracy lub zamknię
cia placówki handlu detalicznego, zakładu gastronomicz
nego lub usługowego w czasie, gdy normalnie placówka 
lub zakład winny być czynne kierownicy organizacji go
spodarczych prowadzących te placówki zobowiązani są do 
uzyskania z Wydziału Handlu i Usług — Ekspozytury 
Urzędu Miejskiego — wywieszki, którą należy umieścić 
na drzwiach placówki z informacją:

1) na jaki czas placówka lub zakład są zamknięte,
2) wskazującą najbliższą czynną placówkę lub zakład 

o podobnym charakterze.

§ 7.

1. Osoby winne naruszenia przepisów o dniach i godzinach 
otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności 
podlegają karze grzywny do 5.000 zł zgodnie z postano
wieniem art. XII § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
— Przepisy Wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24 
poz. 142).



10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 9/poz. 74

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. —t Kodeks Wykroczeń (Dz. U. Nr 12 
poz. 114).

§ 8.

1. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą 
moc uchwała nr 20/193/71 Prezydium Rady Narodowej 
m. Poznania z dnia 17 września 1971 r. w sprawie wy
tycznych w przedmiocie godzin handlu w placówkach 
detalicznych, zakładach gastronomicznych i zakładach 
usługowych w Poznaniu oraz ustalania czasu otwarcia 
tych placówek nie podlegających unormowaniu przez 
Prezydium DRN w Poznaniu (Dz. Urz. R. N. m. Poznania 
Nr 13 poz. 71), oraz wydane na jej podstawie zarządzenia 
byłych prezydiów dzielnicowych rad narodowych w Po
znaniu.

2. W związku z postanowieniami ust. 1 tracą moc wszelkie 
odrębne zezwolenia zbiorowe lub indywidualne, wydane 

na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów 
w sprawie godzin otwarcia placówek handlowych, zakła
dów gastronomicznych i usługowych.

§ 9.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Handlu i Usług Urzędu Miejskiego w Poznaniu.

8 10.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 1976 r.
2. Niniejsze zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Wiceprezydent Miasta 
Włodzimierz Juskowiak

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1976
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1976 wynosi: 

półrocznie........................10 zł bez skorowidza
rocznie........................ 18 zł ze skorowidzem

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.

Rachunków nie wysyła się

Adres Redakcji: Poznań, Urząd Wojewódzki Aleja Stalingradzka 14/18, pokój 353
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki ul. Kościuszki 92, pokój nr 029

Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 63050-39-224 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,—, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egzemplarza 2,70 zł

ODBIORCA:

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. M. Kasprzaka — Zakład 1 — 754/76 — 1800 Indeks 35605


